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1 Le passage d’un niveau à l’autre est validé par un examen.
2 La renonciation aux cours collectifs inclus dans le forfait ne donne en aucun cas droit à un remboursement.
*À ces tarifs s’ajoutent des frais administratifs de CHF 50 par élève.

ENFANT ( jusqu’à 20 ans ), ÉTUDIANT·E & APPRENTI·E ( jusqu’à 25 ans )
APPRENDRE ET JOUER D’UN INSTRUMENT

LE FORFAIT INSTRUMENTAL COMPREND UN COURS INDIVIDUEL D’INSTRUMENT, UN COURS DE FORMATION MUSICALE (LM OU RS) ET UNE OU PLUSIEURS 
PRATIQUES COLLECTIVES

Niveau instrumental Durée hebdomadaire Tarif Lausanne* Tarif hors Lausanne* Rabais

Préparatoire et élémentaire1 30 minutes CHF 1’150.- CHF 1’800.- 1 et 2

Moyen et secondaire1 40 minutes CHF 1’440.- CHF 2’200.- 1 et 2

Secondaire supérieur1 50 minutes CHF 1’720.- CHF 2’520.- 1 et 2

Attestation, certificat 
et certificat supérieur 60 minutes CHF 2’010.- CHF 2’680.- 1 et 2

Temps de cours individuel 
supplémentaire 10 minutes CHF 800.- CHF 800.- -

FILIÈRE INTENSIVE

Cursus+ (sur concours) 80 minutes CHF 2’380.- CHF 2’380.- 1 et 2

Cursus+ avec 2e instrument
80 minutes 1er instrument 
et 40 minutes 2e 
instrument

CHF 3’280.- CHF 3’280.- 1 et 2

CURSUS SUZUKI

LE FORFAIT INSTRUMENTAL « SUZUKI » ANNUEL2 : UN COURS INDIVIDUEL D’INSTRUMENT + UN COURS DE GROUPE « SUZUKI » + UN COURS DE 
FORMATION MUSICALE (INITIATION MUSICALE OU LM OU RS) + UN OU PLUSIEURS COURS DE PRATIQUES COLLECTIVES

Niveaux Durée hebdomadaire Tarif Lausanne* Tarif hors Lausanne* Rabais

De 3 à 7 ans 20 minutes CHF 1’340.- CHF 1’560.- 1 et 2

Préparatoire et élémentaire1 30 minutes CHF 1’620.- CHF 2’170.- 1 et 2

Moyen et secondaire1 40 minutes CHF 1’910.- CHF 2’590.- 1 et 2

BÉBÉ & ENFANT
S’INITIER À LA MUSIQUE | 1 - 7 ANS

Durée hebdomadaire Tarif Lausanne* Tarif hors-Lausanne* Rabais

Cours «s’éveiller à la musique», 
initiation musicale et initiation 
instrumentale

50 minutes CHF 710.- CHF 800.- 1

Musicien en herbe 
(inclu le prêt d’instrument)

30 minutes CHF 1’150.- CHF 1’800.- 1

Instruments | méthode Suzuki Retrouvez toutes les infos à la page suivante dans la rubrique « Cursus Suzuki ».



MUSIQUE DE CHAMBRE ( HORS FORFAIT )

Cours tous les 15 jours Durée Tarif Lausanne* Tarif hors Lausanne* Rabais

En trio 45 minutes CHF 520.- CHF 670.- 1 et 2

En quatuor 60 minutes CHF 520.- CHF 670.- 1 et 2

En quintette 75 minutes CHF 520.- CHF 670.- 1 et 2

FORMATION MUSICALE ( HORS FORFAIT )

Durée hebdomadaire Tarif Lausanne* Tarif hors Lausanne* Rabais

Formation musicale | Langage musical 
ou Rythmique-solfège Selon les cours CHF 460.- CHF 530.- 1

LE CHANT EN CHŒUR

LES TARIFS CI-DESSOUS SONT VALABLES POUR LES ÉLÈVES HORS EML. POUR LES ÉLÈVES DE L’EML : LES CHŒURS FONT PARTIE DU FORFAIT 
INSTRUMENTAL ANNUEL, SANS SURCOÛT, À L’EXCEPTION DE VOICES ET LES JEUNES CHANTEURS.

Durée hebdomadaire Tarif Lausanne* Tarif hors Lausanne* Rabais

Les petites voix | 4-5 ans 50 minutes CHF 360.- CHF 460.- 1

Chœur préparatoire | 6-7 ans 50 minutes CHF 360.- CHF 460.- 1

Chœur d’enfants | 8-11 ans 80 minutes CHF 450.- CHF 590.- 1

Chœur Junior | 11-14 ans 80 minutes CHF 450.- CHF 590.- 1

Chœur Studio | 14-18 ans 75 minutes CHF 380.- CHF 480.- 1

Chœur Féminin | Dès 14 ans + Adultes 75 minutes CHF 380.- CHF 480.- 1

Voices | Dès 14 ans + Adultes
Hors forfait

75 minutes CHF 380.- CHF 480.- 1

Les Jeunes Chanteurs | 9-14 ans
Hors forfait 

200 minutes 
(2x 100 minutes)

CHF 680.- CHF 930.- 1, 2 et 3

4 Admission sur audition. 
*À ces tarifs s’ajoutent des frais administratifs de CHF 50 et des frais de copies de partitions de CHF 15.- par élève.



ADULTE (dès 25 ans ou 20 ans si non étudiant·e/apprenti·e)
PRATIQUER LA MUSIQUE « À LA CARTE »

COURS D’INSTRUMENT

Durée/Fréquence Tarif* Rabais

Carnet découverte | 3 heures À déterminer avec le·la professeur·e CHF 480.- 1

Carnet 6 heures À déterminer avec le·la professeur·e CHF 940.- 1

Carnet 12 heures À déterminer avec le·la professeur·e CHF 1’820.- 1

Carnet 18 heures À déterminer avec le·la professeur·e CHF 2’730.- 1

Carnet 24 heures À déterminer avec le·la professeur·e CHF 3’550.- 1

Carnet 36 heures À déterminer avec le·la professeur·e CHF 5’330.- 1

Cours semi-collectif Selon la taille du groupe CHF 2’180.- 1

COURS COLLECTIFS

Durée hebdomadaire Tarif*

Chœur Féminin 75 minutes CHF 570.-

Voices4 75 minutes CHF 570.-

Langage musical (LM) pour adultes 60 minutes CHF 660.-

Cours issus de l’offre des Cours 
complémentaires 

Durées et tarifs selon les cours (contactez le secrétariat de l’EML).

MUSIQUE DE CHAMBRE

Cours tous les 15 jours Durée Tarif*

Trio 45 minutes CHF  790.-

Quatuor 60 minutes CHF 790.-

Quintet 75 minutes CHF 790.-
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4 Admission sur audition. 
* À ces tarifs s’ajoutent des frais administratifs de CHF 50 par élève.

RYTHMIQUE 60+

Durée hebdomadaire Tarif*

Rythmique 60+ 50 minutes CHF 600.-
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INFORMATIONS COMPLÉMENTAIRES
• ACOMPTES : Tous les écolages peuvent être réglés par acompte.

• SOUTIEN FINANCIER PAR LA FONDATION DE RIBAUPIERRE-GRAZ : Une demande de soutien 
financier peut être adressée à la Fondation De Ribaupierre-Graz. Vous trouverez toutes les informations et  
les délais sur leur site internet : www.fdrg.ch/beneficiaires

LOCATION D’INSTRUMENTS 
UNIQUEMENT POUR LES ENFANTS (jusqu’à 20 ans), ÉTUDIANT·E·S & APPRENTI·E·S (jusqu’à 25 ans)

Taille Tarif par année

Cordes frottées | Alto, contrebasse, violon, violoncelle
1/4, 1/2, 3/4 CHF 280.-

4/41 CHF 360.-

Bois | Hautbois, saxophone, flûte traversière, clarinette
Petites mains CHF 280.-

Standard CHF 360.-

Cuivres | Cor, trompette
Petites mains CHF 280.-

Standard CHF 360.-

Clavecin et harpe2 Standard CHF 490.-
1 Violon et alto 4/4 sans épaulière. Possibilité d’en acquérir une au prix de CHF 45.
2 Harpe : La durée maximale de location est de 2 ans.

RABAIS

1 | Rabais Famille Dès 2 membres d’une même famille (enfant et adulte ou 2 enfants) : 10% de rabais sur la totalité 
de l’écolage subventionné.
Dès le·la 3e enfant, étudiant·e/apprenti·e : 5% de rabais supplémentaire par enfant sur la totalité 
de l’écolage subventionné ( 15% pour 3 enfants, 20% pour 4 enfants, etc ).

2 | Rabais 2e instrument L’enfant, étudiant·e/apprenti·e qui suit 2 cours d’instrument ou un cours d’instrument et un cours 
de musique de chambre obtient une réduction de 20% sur le 2e cours ( instrument ou 
musique de chambre ).

3 | Rabais Jeunes Chanteurs L’enfant, étudiant·e/apprenti·e qui suit un cours d’instrument obtient une réduction de 50% sur  
le chœur Les Jeunes Chanteurs. Pour les élèves du cours individuel de chant, ce chœur fait partie 
de l’offre de Cours complémentaires et est compris dans le forfait annuel.

FRAIS ADMINISTRATIFS

Un montant annuel pour les frais administratifs de CHF 50.- est facturé en plus de l’écolage par élève. Le Rabais Famille s’applique sur les frais 
administratifs. Les frais administratifs ne sont pas facturés aux élèves bénéficiant du soutien de la Fondation De Ribaupierre-Graz.



OFFRE DE STAGES ET CAMPS HORS FORFAIT 2026-2027

Période Tarifs élèves EML
Tarifs élèves 
hors EML

Stage «Radio 
vacances» | 8-11 ans Du lundi 29 juin au jeudi 2 juillet 2026 CHF 350.- CHF 400.-

Stage «Les p’tits sons colorés des 
bois» | 4-7 ans Du lundi 6 au jeudi 9 juillet 2026 CHF 350.- CHF 400.-

Stage «Les p’tits échos de la 
forêt» | 4-7 ans Du lundi 10 au jeudi 13 août 2026 CHF 350.- CHF 400.-

Stage String Band Academy Du lundi 12 au jeudi 15 octobre 2026 et samedi 3 octobre 
2026

CHF 350.- CHF 500-

Stage «Si on était 
fantômes» | 6-10 ans Du lundi 12 au vendredi 16 octobre 2026 CHF 410.- CHF 500.-

Stage d’Orchestre 
Symphonique 
Avec repas

Du lundi 5 au samedi 10 avril 2027 CHF 490.- CHF 670.-

Stage «Le musée en 
musique» | 6-10 ans Du lundi 5 au vendredi 9 avril 2027 CHF 410.- CHF 500.-

Camp « Musique ensemble » 
Pension complète Du jeudi 6 au dimanche 9 mai 2027 CHF 490.- CHF 600.-

50% de 
rabais avec laCarteCulture


